优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
XDC-CFD
220V110V 蓄电池充放电仪
说明书
武汉优利克电力设备有限公司
Wuhan Ulke Power Equipment Co.,Ltd.
使用产品之前，请仔细阅读本说明书！

 外部存储，通过上位机分析，无需导出，直接通过读卡器连接电脑。
 外部存储，存储数据最大 999 组。
 文件名命名规则：功能代码-机房编号-电池组号-测试日期时间。
 功能代码：
J：在线监测数据 J0001-01-150112135048.CFJ
F: 放电数据 F0001-01-150112135048.CFJ
C：充电数据 C0001-01-150112135048.CFJ
A: 放充测试 F 放电数据 A0001-0F-150112135048.CFJ
A: 放充测试 C 充电数据 A0001-0C-150112135048.CFJ
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
24
图 3.7.2 放电试验数据界面（其他功能，界面一致）
 每页显示 9 条记录，通过“上一页“”下一页“翻页查看
 全部删除：点击后，删除所有记录。
 删除：先选择某条记录，点击删除，删除当前记录。
 查看信息：先选择某条记录后，点击“查看信息“，查看详细数据。
3.7.3 查看信息
图 3.7.3 测试结束界面
 测试小于 1 分钟，将无法查看曲线。
 数据趋势图：查看整组电压、单体电压测试时间内的曲线。
3.7.4 数据趋势图
图 3.7.4 整组电压曲线界面
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
25
 查看某一时间数据，可直接点击图形区域，光标直接显示时间、电压值。
 查看单体曲线，点击“类型选择”进入。
图 3.7.4-1 单体电压曲线界面
 查看某节电池时间数据，点击“参考曲线”，输入电池节号。点击图形区域，光标直接显示
时间、电压值。
 其他节电池曲线通过“下一页”“上一页”翻看。
 将不同节电池放在一起，曲线比较，点击 第几节位置，添加电池节号即可。
3.8 时间设置
主界面，“ ”—“ ”进入时间设置界面
图 3.8 时间日期设置界面
 设置完成后，确定生效。
3.9 触摸屏校准
主界面，“ ”—“ ”进入触摸屏校准界面
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
26
图 3.9 触摸屏校准
 点击“是“，触摸屏校准采用五点方式，按顺序点击十字，完成后自动返回，如果校准错
误，触摸屏不灵，可通过按键移动进入触摸屏重新校准。
3.10 单体模块维护
主界面“ ”—“ ” —“ ”进入单体模块界面
图 3.10 单体模块地址设置
 维护单体模块时，主机只能接 1 个单体模块。
 设置地址：首先“读取地址”成功后，输入模块地址，然后“设置地址”，有效。
3.11 恢复厂家设置
主界面“ ”—“ ” —“ ”进入恢复厂家界面
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
27
图 3.11 恢复厂家设置
3.12 数据存储设置
存储测试数据分内部存储和外部存储（SD 卡存储）两种方式。采用外部存储方式，存储间隔最
小可设置 5 秒存一次。内部存储，在测试时，仪器根据测试时长给定存储间隔
主界面“ ”—“ ” —“ ”进入界面
图 3.12 存储位置设置界面
3.13 存储时间设置
主界面“ ”—“ ” —“ ”进入界面
优利克电力丨优质高压试验设备生产厂家
服务热线：15827372208/13164616696传真：027-87999528网址：www.whulke.com 邮箱：617030699@qq.com
28
图 3.13 数据存储时间设置界面
3.14 单体通讯方式设置